
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

LOTTI BOSCHIVI USO FOCATICO NEL COMUNE DI CASELETTE - 
APPROVAZIONE ELABORATI DI PROGETTO.      
 

 
 
L’anno duemiladiciassette addì quattro del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

LOTTI BOSCHIVI USO FOCATICO  NEL COMUNE DI CASELETTE – 
APPROVAZIONE ELABORATI DI PROGETTO. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che questa Amministrazione intende procedere alla realizzazione di alcuni lotti 
boschivi ad uso focatico su aree di proprietà comunale; 
 
ATTESO che l’Ufficio Forestale dell’Unione Montana Valle Susa ha provveduto alla redazione 
della documentazione progettuale relativa alla creazione di n. 11 lotti boschivi ad uso focatico 
interni al SIC 1110081 “Monte Musinè e Laghi di Caselette”; 
 
ATTESO che il progetto in argomento risulta costituito dai sottoelencati elaborati: 
 

- Relazione tecnica; 
- Disciplinare di assegno al taglio; 
- Piedilista delle piante da abbattere e cubatura della massa legnosa; 
- Stima del valore di macchiatico; 
- Riepilogo valore dei lotti; 
- Piedilista delle piante da rilasciare all’invecchiamento a tempo indefinito; 
- Cartografia di inquadramento su base BDTRE – scala 1:10.000; 
- Planimetria catastale dei lotti uso focatico su base BDTRE – scala 1:5000; 
- Planimetria di dettaglio dei lotti uso focatico su base BDTRE – scala 1:2000. 

 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della succitata documentazione 
progettuale, stabilendo altresì che si procederà all’affidamento degli stessi mediante asta 
pubblica; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 
1)- DI APPROVARE la documentazione progettuale relativa alla creazione di n. 11 lotti 
boschivi ad uso focatico interni al SIC 1110081 “Monte Musinè e Laghi di Caselette” e 
costituita dai sottoelencati elaborati: 
 

- Relazione tecnica; 
- Disciplinare di assegno al taglio; 
- Piedilista delle piante da abbattere e cubatura della massa legnosa; 
- Stima del valore di macchiatico; 
- Riepilogo valore dei lotti; 
- Piedilista delle piante da rilasciare all’invecchiamento a tempo indefinito; 
- Cartografia di inquadramento su base BDTRE – scala 1:10.000; 
- Planimetria catastale dei lotti uso focatico su base BDTRE – scala 1:5000; 
- Planimetria di dettaglio dei lotti uso focatico su base BDTRE – scala 1:2000. 
- Riepilogo valore dei lotti; 
- Stima del valore di macchiatico. 

 
2)- DI DARE ATTO che i lotti in argomento saranno affidati mediante pubblico incanto; 
 



3)- DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico Comunale tutti i provvedimenti necessari per 
addivenire all’assegnazione dei lotti boschivi in argomento. 
 

 
 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 04/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MALANDRONE  Geom. Enrico 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 
 

 

DELIBERA 
 

 
 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/12/2017 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette , lì 14/12/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data _________________________ ai sensi dell’art. 134, comma 

3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 04/12/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


